

Starogard Gdański, dnia 11.08.2023r.

**Zamawiający:**  
**Powiatowy Zarząd Dróg w Starogardzie Gdańskim**  
**Ul. Mickiewicza 9**  
**83-200 Starogard Gdański**

#### **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 4**

**Dotyczy: Przebudowa mostu na rzece Wierzyca w ciągu drogi powiatowej nr 2706 G w obrębie Krąg**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (T. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm). – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania:

1. Czy Zamawiający wymaga na czas prowadzenia robót wykonania tymczasowej kładki pieszo-rowerowej ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga wykonania tymczasowej kładki pieszo-rowerowej.

2. Prosimy o wskazanie wymagań/założeń odnośnie tymczasowej organizacji ruchu wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 projektu umowy Wykonawca opracuje projekt organizacji ruchu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

3. Prosimy o potwierdzenie, że projekt czasowej organizacji ruchu ma wykonać Wykonawca w swoim zakresie i na własny koszt.

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 załącznika nr 5 do SWZ-wzoru umowy : „Wykonawca opracuje na własny koszt PROJEKT ORGANIZACJI RUCHU, zgodnie z obowiązującymi przepisami i najpóźniej w dniu przekazania placu budowy przedłoży Zamawiającemu.”

4. Prosimy o określenie czy drewno z wycinki jest własnością Zamawiającego i czy przy rozliczaniu usługi na podstawie szacunku brakarskiego, będzie wartość fv pomniejszana o wartość drewna?

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 9 Opisu przedmiotu zamówienia : „zabezpieczenie materiałów z rozbiórki i ich utylizacja leży po stronie Wykonawcy”, zapis ten dotyczy także materiału z wycinki w trakcie rozbiórki.

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: Według wiedzy Zamawiającego dokumentacja jest kompletna.

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 8 OPZ : „Koszty uzyskania wszystkich niezbędnych zezwoleń, zaświadczeń, innych niezbędnych opracowań pozostają po stronie Wykonawcy”

7. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.

Odpowiedź: Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki.

8. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje innych robót na terenie przekazanego placu budowy.

9. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 10 OPZ Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezgodności przedmiaru robót z dokumentacją projektową i stanem rzeczywistym. Przypadki, w których Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania umowy zostały wskazane w załączniku nr 5 do SWZ- wzorze umowy.

10. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni?

Odpowiedź: Nie, nie należy ujmować w oferowanej cenie pielęgnacji zieleni.

11. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

Odpowiedź: Specyfikacja Warunków Zamówienia i jej załączniki, w tym także Opis przedmiotu zamówienia i załączniki do niego(dokumentacja techniczna)oraz wzór umowy są równoważne. Ewentualne niespójności należy wskazać na etapie zadawania pytań do SWZ.

12. Z uwagi na okres wakacyjny, oraz zbliżający się długi weekend Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 31.08.2023r.

Odpowiedź: **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 18.08.2023 r. do godz. 12:00.**

13. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o brakujące specyfikacje dla betonu konstrukcyjnego i niekonstrukcyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza poprawiony plik – „PT czesc STWiORB”, zawierający brakujące specyfikacje betonu.

14. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie tymczasowej grobli w korycie rzeki w celu wbicia pali prefabrykowanych i ścianek szczelnych?

Odpowiedź: Nie. Takiej informacji i zgody nie ma także w Uzgodnieniach z Wodami Polskimi.

15. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie belek Kujan NG 12/590/ lub NG 12/890/ - wysokość belek 55cm ?

Projektowane belki są belkami starego typu i nie są już dostępne.

Odpowiedź: Tak.

16. Prosimy o jednoznaczne wskazanie i określenie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „... w technologii odpowiadającej niniejszemu zamówieniu”.

Odpowiedź: Poprzez "technologię odpowiadającą niniejszemu zamówieniu" należy rozumieć wykonanie poniższych robót budowlanych **w ramach jednego zadania:**

- a) Technologię posadowienia pośredniego – wykonanie pali
- b) Technologia zabezpieczenia wykopów poprzez wykonanie ścianek szczelnych stalowych tymczasowych
- c) Technologię budowy/przebudowy mostu z użyciem żelbetowych prefabrykatów dla ustroju nośnego

17. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział VIII Warunki udziału w postępowaniu, ust. 2 punkt 4b: „Zdolność zawodowa personelu Wykonawcy: W ykonawca musi wykazać dysponowanie osobą, która będzie uczestniczyć w realizacji zamówienia, legitymującą się doświadczeniem i kwalifikacjami określonymi w poniższej tabeli.

Lp.	Funkcja	Minimalne doświadczenie i kwalifikacje zawodowe
1.	Kierownik budowy	- <b>min. 3 lata</b> praktyki zawodowej jako kierownik robót, - <b>posiadający doświadczenie jako kierownik budowy</b> (przez cały czas wykonania zadania- od początku do końca) <b>co najmniej dwóch zamówień</b> odpowiadających swoim przedmiotem niniejszemu zamówieniu tj. polegających na budowie mostu lub wiaduktu w technologii odpowiadającej niniejszemu zamówieniu. - <b>legitymujący się uprawnieniami budowlanymi (bez ograniczeń) do kierowania robotami w specjalności mostowej oraz przynależność do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa</b> lub dokumenty równoważne odpowiadające dyrektywom i umowom międzynarodowym

**Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego zapisu SWZ na następujący:**

„Zdolność zawodowa personelu Wykonawcy: Wykonawca musi wykazać dysponowanie osobą, która będzie uczestniczyć w realizacji zamówienia, legitymującą się doświadczeniem i kwalifikacjami określonymi w poniższej tabeli.

Lp.	Funkcja	Minimalne doświadczenie i kwalifikacje zawodowe
1.	Kierownik budowy	<ul style="list-style-type: none"> <li>- min. 3 lata praktyki zawodowej jako kierownik robót;</li> <li>- posiadający doświadczenie jako kierownik budowy</li> </ul> <p><b>lub</b></p> <p><b>kierownik robót branży mostowej</b> (przez cały czas wykonania zadania - od początku do końca) co najmniej dwóch zamówień odpowiadających swoim przedmiotem niniejszemu zamówieniu tj. polegających na budowie mostu lub wiaduktu w technologii odpowiadającej niniejszemu zamówieniu;</p> <p>legitymujący się uprawnieniami budowlanymi (bez ograniczeń) do kierowania robotami w specjalności mostowej oraz przynależność do Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa lub dokumenty równo ważne odpowiadające dyrektywom i umowom</p>

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis SWZ.

18. Czy na obiekcie są przewidziane dylatacje modułowe. Rys nr 21 taką przedstawia. Natomiast nie ma takiej dylatacji w przedmiarze ani opisie.

Odpowiedź:

Rys. Nr 21 należy czytać ze zrozumieniem. Przedstawia on Przykładową dylatację i sposoby rozwiązywania, gdyby taka wystąpiła. Dokładana dylatacja została określona w Opisie Technicznym Pkt. 8.5 wraz ze schematem wykonania.

19. Gdzie Zamawiający przewidują wykonanie bariery ochronnej o rozstawie słupków 4m z pozycji 32.3 kosztorysu. Na rysunkach rozstaw barier wszędzie wynosi 2m.

Odpowiedź: Wszystkie bariery drogowe należy wykonać na dojazdach rozstawie słupków co 2,00 m.

20. W jaki sposób i z jakiej długości pali należy wykonać palisadę drewnianą? Na rzucie z góry jest jeden rząd palików długości 2,0m, a na przekroju podłużnym podwójny rząd palików długości 3,0m z kiszka pomiędzy.

Odpowiedź: Zamawiający jednoznacznie określa, iż palisadę należy wykonać z jednego rzędu palików o dł. 3,50 m wg dokumentacji rysunkowej Rys. Nr 4, Nr 6. Wstępnie zaprojektowane były długości 2,00 m lecz po uzgodnieniach branżowych z uwagi na zbyt małą głębokość zastabilizowania i celem uniknięcia przewracania oraz porywania palików przez wodę zmieniono długość na 3,5 m. Omyłkowo nie wszędzie skorygowano prawidłowe długości. Rys. Nr 3 pokazuje jedynie drugi palik stabilizujący faszynę od strony rzeki.

Dariusz Kurzyński  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu